
1

Name Label Type Note Sub-question Answers

Úvod

0.1
Jaké faktory představují ve vaší zemi překážku výkonu 

svobodné a nezávislé žurnalistiky?
GRID  

Politický kontext Vůbec nesouhlasím Nesouhlasím Nevyjadřuji ani souhlas, 
ani nesouhlas

Souhlasím Naprosto souhlasím

Ekonomický kontext Vůbec nesouhlasím Nesouhlasím Nevyjadřuji ani souhlas, 
ani nesouhlas

Souhlasím Naprosto souhlasím

Právní rámec Vůbec nesouhlasím Nesouhlasím Nevyjadřuji ani souhlas, 
ani nesouhlas

Souhlasím Naprosto souhlasím

Sociokulturní kontext Vůbec nesouhlasím Nesouhlasím Nevyjadřuji ani souhlas, 
ani nesouhlas

Souhlasím Naprosto souhlasím

Násilí proti novinářům Vůbec nesouhlasím Nesouhlasím Nevyjadřuji ani souhlas, 
ani nesouhlas

Souhlasím Naprosto souhlasím

Politický kontext

1.1 Jaký vliv má vláda na redakci následujících médií? GRID

Média, která souhlasí s 

její činností
Absolutně žádný vliv Malý vliv Nemám k tomu žádný 

názor
Silný vliv Velmi silný vliv

Média, která 
nesouhlasí s její 

činností
Absolutně žádný vliv Malý vliv

Nemám k tomu žádný 
názor

Silný vliv Velmi silný vliv

Veřejnoprávní média Absolutně žádný vliv Malý vliv Nemám k tomu žádný 
názor

Silný vliv Velmi silný vliv

1.2 Je proces udělování audiovizuálních licencí transparentní? SINGLE_OPTION Ano, rozhodně Spíše ano
Nemám k tomu žádný 

názor
Ne, jen v malé míře Vůbec ne.

1.3
Jaká je míra samostatnosti ohledně politické moci 

následujících vládních představitelů?
GRID

Vedení audiovizuálního 

regulačního orgánu
Plná samostatnost Obecná samostatnost Nemám k tomu žádný 

názor

Velmi malá 
samostatnost

Žádná samostatnost

Vedoucí představitelé 

veřejnoprávního 
vysílání

Plná samostatnost Obecná samostatnost
Nemám k tomu žádný 

názor
Velmi malá 

samostatnost
Žádná samostatnost

1.4
Jednají vládní zástupci a další politici takovým způsobem, 

který zaručuje svobodu tisku?
SINGLE_OPTION Ano, rozhodně Spíše ano

Nemám k tomu žádný 
názor

Vzácně Vůbec ne.

1.5
Vyskytují se ve zpravodajských médiích s největší 

sledovatelností informace nezávislé na vládě?
GRID

Ve veřejnoprávních 
médiích

Ano, rozhodně Spíše ano
Nemám k tomu žádný 

názor
Relativně málo Vůbec ne.

V soukromých médiích Ano, rozhodně Spíše ano
Nemám k tomu žádný 

názor
Relativně málo Vůbec ne.

V novinách a 

časopisech
Ano, rozhodně Spíše ano

Nemám k tomu žádný 
názor

Relativně málo Vůbec ne.

1.6
Stává se, že veřejnoprávní média někdy zamlčí pro vládu 

nebo správu citlivé informace, přičemž soukromá média je 

zveřejní?

SINGLE_OPTION
Nikdy, všechny 
informace jsou 

zveřejněny

Vzácně Nemám k tomu žádný 
názor

Pravidelně Systematicky

1.7
Je během volebních období respektována spravedlnost co 

se týče přidělování řečnického času v audiovizuálních 
médiích?

SINGLE_OPTION Ano, rozhodně Spíše ano
Nemám k tomu žádný 

názor
Ne, jen v malé míře Vůbec ne.

1.8
Mimo volební období vláda nutí média, aby jí rezervovala 

řečnickou dobu...
GRID

... aniž by byl čas 

věnován opozici?
Nikdy Vzácně Nemám k tomu žádný 

názor
Pravidelně Systematicky

... bez dotazování 

novinářů?
Nikdy Vzácně Nemám k tomu žádný 

názor
Pravidelně Systematicky

1.9 Jak snadno může vláda protlačit výpověď pro... GRID

... novináře 

veřejnoprávního 
vysílání?

Velmi obtížné Těžko
Nemám k tomu žádný 

názor
Snadno Velmi snadno

... novináře ze 
soukromých médií?

Velmi obtížné Těžko
Nemám k tomu žádný 

názor
Snadno Velmi snadno



2

1.9 Jak snadno může vláda protlačit výpověď pro... GRID

... vedoucí 

představitele 

veřejnoprávního 
vysílání?

Velmi obtížné Těžko
Nemám k tomu žádný 

názor
Snadno Velmi snadno

... vedoucí pracovníky 
soukromých médií?

Velmi obtížné Těžko
Nemám k tomu žádný 

názor
Snadno Velmi snadno

... vedoucí 
audiovizuálního 

regulačního orgánu?
Velmi obtížné Těžko

Nemám k tomu žádný 
názor

Snadno Velmi snadno

1.10
Upřednostňuje vláda (co se týče přístupu k tiskovým 

konferencím, rozhovorů...) některá média v závislosti na...
GRID

... blízkých vztazích 
mezi politiky a vlastníky 

médií?
Nikdy Vzácně Nemám k tomu žádný 

názor
Pravidelně Systematicky

1.12
Dopustili se politici nebo politické strany v posledních 12 

měsících následujících akcí proti novinářům nebo médiím?
GRID

Veřejná diskreditace Nikdy Vzácně Nemám k tomu žádný 
názor

Pravidelně Systematicky

Veřejné urážky Nikdy Vzácně Nemám k tomu žádný 
názor

Pravidelně Systematicky

Explicitní nebo 
implicitní hrozby

Nikdy Vzácně Nemám k tomu žádný 
názor

Pravidelně Systematicky

Podněcování k 
nenávisti

Nikdy Vzácně Nemám k tomu žádný 
názor

Pravidelně Systematicky

1.11
Došlo za posledních 12 měsíců k omezení zpravodajského 

pokrytí nebo přístupu k jedné či k několika zónám na území 

(úřední zákaz, přísná kontrola orgánů, zamítnutí víz atd.)?

SINGLE_OPTION Nikdy Vzácně Nemám k tomu žádný 
názor

Pravidelně Systematicky

1.13
Dávají veřejnoprávní média slovo všem politickým 

trendům?
SINGLE_OPTION Ano, rozhodně Spíše ano

Nemám k tomu žádný 
názor

Spíše ne Vůbec ne.

1.14
Mohou občané přímo komunikovat s novináři, aniž by je 

stát kontroloval či sledoval, a to zejména za účelem 
poskytování informací?

SINGLE_OPTION Ano, rozhodně Spíše ano
Nemám k tomu žádný 

názor
Ne, stěží Vůbec ne.

1.15

Pokud jde o vraždy novinářů, ke kterým došlo za 

posledních 12 měsíců, učinily rozhodující orgány vše, co 

bylo v jejich silách k tomu, aby zajistily, že pachatelé budou 
stíháni a, je-li to relevantní, dále potrestáni?

SINGLE_OPTION

Pokud je mi známo, 

žádný novinář nebyl 
zabit.

Orgány poskytly ve 

všech případech 

uspokojivé odpovědi.

Úřady se ve všech 

případech přiklonily k 
tomu, aby viníci stanuli 

před soudem, ale 

mohly ve věci učinit 

více pro některé

Úřady se nesnažili o 
prosazení spravedlnosti 

alespoň v jednom 

případě.

Orgány bránily 

uplatnění justice 

nejméně v jednom 

případě

1.16
Jaká je úroveň kontroly prováděné orgány co se týče 

zpravodajských obsahů zveřejněných na internetu?
SINGLE_OPTION

Co vím, zpravodajský 
obsah není filtrován

Někdy jsou filtrovány, 
ale to se stává jen 

vzácně

Existuje velmi cílené 

filtrování malého počtu 
témat

Filtrování je rozšířenou 
praxí v mnoha 

tématech

Filtrování je rozšířené a 

lze jej použít na 
libovolné téma

1.17
Zablokovaly státní orgány v posledních 12 měsících účty 

nebo odstranily příspěvky kvůli zveřejňování nebo sdílení 

novinářského obsahu?

SINGLE_OPTION Nikdy Vzácně Nemám k tomu žádný 
názor

Pravidelně Systematicky

1.18
Organizují a/nebo podporují státní orgány nebo klíčoví 

političtí aktéři dezinformační nebo propagandistické 

kampaně?

SINGLE_OPTION Nikdy Vzácně Nemám k tomu žádný 
názor

Pravidelně Systematicky

1.19
Byl v posledních 12 měsících státními orgány přerušen 

přístup k internetu nebo sociálním sítím?
SINGLE_OPTION Ne Ano

Právní rámec

2.1 Byl ratifikován Mezinárodní pakt o občanských a politických 
právech?

SINGLE_OPTION Ano Ne Nevím

2.2 Je zaručena svoboda projevu a tisku... GRID
... z Ústavy? Ano Ne



3

2.2 Je zaručena svoboda projevu a tisku... GRID
... ze zákona? Ano Ne

2.3
Stanovují zákony zaručující tato práva omezení, která 

nejsou v souladu s mezinárodním právem o svobodě 
názoru a projevu?

SINGLE_OPTION Vůbec ne. Relativně málo
Nemám k tomu žádný 

názor
Spíše ano Ano, rozhodně

2.4 Stanovují zákony tresty odnětí svobody za šíření pomluvy? SINGLE_OPTION Ne Ano

2.5 Zaručuje zákon důvěrnost zdrojů používaných novináři? SINGLE_OPTION Ano, rozhodně Spíše ano
Nemám k tomu žádný 

názor
Relativně málo Vůbec ne.

2.6 Zaručuje zákon právo na přístup k veřejným informacím? SINGLE_OPTION Ano, rozhodně Spíše ano
Nemám k tomu žádný 

názor
Relativně málo Vůbec ne.

2.7 Zaručuje zákon právo novinářů na vstup do odborů? SINGLE_OPTION Ano, rozhodně Spíše ano
Nemám k tomu žádný 

názor
Relativně málo Vůbec ne.

2.8
Stanovuje zákon mechanismy, které zaručují pluralismus a 

redakční nezávislost?
SINGLE_OPTION Ano, rozhodně Spíše ano

Nemám k tomu žádný 
názor

Relativně málo Vůbec ne.

2.9
Poskytuje zákon mechanismy na ochranu před 

protiprávním stíháním novinářů nebo médií?
SINGLE_OPTION Ano, rozhodně Spíše ano

Nemám k tomu žádný 
názor

Relativně málo Vůbec ne.

2.10 Zaručují tyto zákony práva, která hlásají? SINGLE_OPTION Ano, rozhodně Spíše ano
Nemám k tomu žádný 

názor
Relativně málo Vůbec ne.

2.11

Jsou přípustná omezení svobody projevu (ochrana práv 

druhých, národní bezpečnost, veřejný pořádek, veřejné 

zdraví nebo morálka) zneužívána k omezování svobody 
tisku?

SINGLE_OPTION Vůbec ne. Výjimečně Nemám k tomu žádný 
názor

Ano, občas Ano, pravidelně

2.12
Jsou zákony proti terorismu, separatismu a/nebo 

extremismu použity proti novinářům?
SINGLE_OPTION Vůbec ne. Výjimečně Nemám k tomu žádný 

názor
Ano, občas Ano, pravidelně

2.13 Stanovuje zákon omezující podmínky... GRID

... pro zakládání médií? Vůbec ne. Relativně málo
Nemám k tomu žádný 

názor
Spíše ano Ano, rozhodně

... pro přístup k profesi 

novináře?
Vůbec ne. Relativně málo

Nemám k tomu žádný 
názor

Spíše ano Ano, rozhodně

2.14

Byli novináři/média zneužíváni správními sankcemi 
(pozastavením nebo odebráním licence, odebráním 

novinářského průkazu, pokutami...), které jsou zakotveny v 

zákoně?

SINGLE_OPTION Vůbec ne. Výjimečně Nemám k tomu žádný 
názor

Ano, občas Ano, pravidelně

2.15 Umožňuje zákon orgánům cenzurovat obsah i na webových 
stránkách, a to bez souhlasu soudce?

SINGLE_OPTION Vůbec ne. Výjimečně Nemám k tomu žádný 
názor

Ano, občas Ano, pravidelně

2.16
Cenzurují digitální platformy novinářský obsah v souladu se 

soudními nebo správními příkazy v rozporu s 
mezinárodními normami?

SINGLE_OPTION Nikdy Vzácně Nemám k tomu žádný 
názor

Pravidelně Systematicky

2.17
Stanovuje zákon zločiny názoru, jako například rouhání 

nebo neúcta k autoritě?
SINGLE_OPTION Ne Ano

2.18 Umožňuje zákon rozsáhlé nebo cílené sledování novinářů? SINGLE_OPTION Vůbec ne.
Ve velmi vzácných 

případech
Nemám k tomu žádný 

názor

Ano, je to docela 

běžné.
Ano, umožňuje 

všeobecné sledování

2.19

Jsou-li novináři stíháni, mají právo na spravedlivý proces 

(účinný opravný prostředek před nezávislým soudem, který 

rozhoduje kontradiktorně, veřejně, proti kterému lze podat 
odvolání)?

SINGLE_OPTION Ano, systematicky
Ano, ve většině 

případů
Nemám k tomu žádný 

názor
Vzácně Nikdy

2.20
Jsou novináři za svou práci nespravedlivě odsouzeni za 

jejich aktivity, ať už za tiskové delikty, nebo za běžné 

trestné činy či delikty?

SINGLE_OPTION Nikdy Vzácně Nemám k tomu žádný 
názor

Pravidelně Systematicky



4

2.21

Jsou v případě trestních činů spáchaných proti novinářům 

zahájena vyšetřování a je v rámci těchto vyšetřování 

analyzována souvislost mezi trestným činem a novinářskou 

činností oběti?

SINGLE_OPTION Ano, systematicky

Jsou systematicky 

prováděna, ale někdy 
neanalyzují souvislost s 

novinářskou činností 

oběti

Nemám k tomu žádný 
názor

Nejsou systematicky 

prováděna

Nejsou nikdy 

prováděna

2.22
Jsou v případě trestných činů spáchaných proti novinářům 

trestní řízení ukončena a vedou k odsouzení nebo zproštění 
viny v souladu s mezinárodním právem?

SINGLE_OPTION Ano, systematicky
Ano, ve většině 

případů
Nemám k tomu žádný 

názor
Vzácně Nikdy

2.23 Existují programy na ochranu novinářů a jsou účinné? SINGLE_OPTION Ano, rozhodně Ano a jsou spíše účinné
Nemám k tomu žádný 

názor
Ano, ale nejsou příliš 

účinné
Ne, žádné neexistují.

Ekonomický kontext

3.1
Existují nezávislá média, tj. média, jejichž redakce jsou zcela 

svobodné zaujmout stanovisko ve veřejném prostoru bez 

jakéhokoli omezení ze strany vlastníků nebo politické moci?

SINGLE_OPTION Ano, hojně Spíše ano
Nemám k tomu žádný 

názor
Velmi málo Vůbec ne.

3.3
Mají novináři, kteří chtějí zveřejňovat dané informace, 

dostatečně kvalitní přístup k internetu za dostupnou cenu?
SINGLE_OPTION Ano, rozhodně Ano, ale někteří z nich 

nemají přístup

Nemám k tomu žádný 
názor

Ne, tento přístup není 

zaručen.

Ne, jen velmi málo lidí 

má přístup.

3.4
Má písemný tisk adekvátní a cenově dostupné prostředky 

pro tisk a distribuci, které jsou všem přístupné?
SINGLE_OPTION Ano, rozhodně

Ano, ale mohly by být 

na lepší úrovni.
Nemám k tomu žádný 

názor

Ne, tyto prostředky 

jsou omezené, aniž by 
to bránilo fungování 

tisku

Tyto prostředky jsou 
velmi omezené a 

ohrožují fungování 
tisku.

3.5 Rozděluje stát spravedlivě mezi různá média svou vlastní 
propagaci a podporu tisku?

SINGLE_OPTION Ano, rozhodně Spíše ano
Nemám k tomu žádný 

názor
Ne, jen v malé míře Vůbec ne.

3.6 Musí soukromá média přizpůsobovat svůj obsah výměnou 
za dotace poskytované státem?

SINGLE_OPTION Ne Ano

3.7
Brání následující omezení spouštění nezávislých 

soukromých médií?
GRID

Administrativní 
omezení

Vůbec ne. Ne, jen v malé míře Nemám k tomu žádný 
názor

Spíše ano Ano, rozhodně

Finanční omezení Vůbec ne. Ne, jen v malé míře Nemám k tomu žádný 
názor

Spíše ano Ano, rozhodně

3.8
Dostávají novináři luxusní pozvánky, je jim nabízena účast 
na pracovních cestách nebo jakékoliv jiné výhody, které by 

mohl ovlivnit objektivitu jejich publikací?

SINGLE_OPTION Ne, nikdy Velmi zřídka
Někdy, ale jen ve velmi 

malém množství
Poměrně často

Systematicky nebo 

téměř systematicky

3.9
Vytváří politická moc tlak na inzerenty, aby upřednostňovali 

určitá média?
SINGLE_OPTION Ne Ano

3.10
Stává se, že novináře platí jiný subjekt než jeho běžný 

zaměstnavatel za účelem vlivu na jejich publikační práci?
SINGLE_OPTION Ne, nikdy Velmi zřídka

Někdy, ale jen ve velmi 

malém množství
Poměrně často

Systematicky nebo 

téměř systematicky

3.11
Jsou pro novináře střety zájmů vlastníků médií častým 

důvodem autocenzury?
SINGLE_OPTION Ne, nikdy Velmi zřídka

Někdy, ale jen ve velmi 

malém množství
Poměrně často

Systematicky nebo 

téměř systematicky

3.12 Do jaké míry je vlastnictví médií koncentrováno? SINGLE_OPTION

Sdílí jej mnoho 

veřejných i soukromých 

aktérů

Sdílí jej přiměřený 

počet aktérů
Nemám k tomu žádný 

názor

Je sdíleno mezi 

několika aktéry
Je velmi koncentrováno

3.13
Jaká část soukromých všeobecných sdělovacích prostředků 

je vlastněna skupinami, jež mají zájmy v jiných 

ekonomických odvětvích, než jsou sdělovací prostředky?

SINGLE_OPTION Velmi nízká Slabá Průměrná Spíše významná Velká

3.14
Jaký vliv má ekonomická moc na redakce následujících 

médií?
GRID

Veřejnoprávní média Velmi nízký Slabý Průměrný Spíše významnou Velkou

Soukromá média Velmi nízký Slabý Průměrný Spíše významnou Velkou

3.15 Mohou inzerenti pracující s médii ovlivnit redakční linie 
zpravodajského tisku?

SINGLE_OPTION Vůbec ne. Ne, jen v malé míře Nemám k tomu žádný 
názor

Spíše ano Ano, rozhodně

3.16 Je významná část médií a novinářů zkorumpovaná? SINGLE_OPTION Vůbec ne. Ne, jen v malé míře Nemám k tomu žádný 
názor

Spíše ano Ano, rozhodně



5

3.17 Jsou zpravodajská média schopna dosáhnout finanční 
stability?

SINGLE_OPTION Ano, rozhodně Spíše ano
Nemám k tomu žádný 

názor
Těžko Vůbec ne.

3.18
Omezují majitelé zpravodajských médií redakční nezávislost 

těchto médií?
SINGLE_OPTION Nikdy Vzácně Nemám k tomu žádný 

názor
Pravidelně Systematicky

3.19
Umožňuje konkurence mezi zpravodajskými médii kvalitní 

žurnalistiku?
SINGLE_OPTION Ano, rozhodně Spíše ano

Nemám k tomu žádný 
názor

Ne, stěží Vůbec ne.

3.20 Je vlastnictví médií transparentní? SINGLE_OPTION Ano, rozhodně Spíše ano
Nemám k tomu žádný 

názor
Ne, jen v malé míře Vůbec ne.

3.21 Je identifikován skutečný vlastník, tj. osoba nebo subjekt 
ovládající média?

SINGLE_OPTION Vždy Ve většině případů Nemám k tomu žádný 
názor

Vzácně Nikdy

3.22 Jsou od sebe jasně odlišeny žurnalistické texty, 
sponzorované obsahy a reklama?

SINGLE_OPTION Ano, rozhodně Spíše ano
Nemám k tomu žádný 

názor
Ne, jen v malé míře Vůbec ne.

3.23 Jsou v médiích jasně rozlišovány novinářské funkce od 
funkcí ekonomických a obchodních?

SINGLE_OPTION Ano, rozhodně Spíše ano
Nemám k tomu žádný 

názor
Ne, jen v malé míře Vůbec ne.

Sociokulturní kontext

4.1
Mají občané obecně vysokou míru důvěry ohledně 

důvěryhodnosti zpravodajských médií a jejich obsahu?
SINGLE_OPTION Ano, rozhodně Spíše ano

Nemám k tomu žádný 
názor

Ne, jen v malé míře Vůbec ne.

4.2
Jsou karikaturisté terčem nenávistných kampaní nebo 

podněcováni k autocenzuře?
SINGLE_OPTION Nikdy Vzácně Nemám k tomu žádný 

názor
Pravidelně Systematicky

4.3
Je praxe žurnalistiky zakázána nebo je jí bráněno na 

základě následujících kritérií:
GRID

Národnost Ne Ano

Národnostní 

příslušnost
Ne Ano

Sociální původ Ne Ano

Náboženství Ne Ano

Pohlaví Ne Ano

Sexuální orientace Ne Ano

Jazyk Ne Ano

4.4 Odráží se pluralita názorů obyvatel země v médiích? SINGLE_OPTION Ano, rozhodně Spíše ano
Nemám k tomu žádný 

názor
Ne, jen v malé míře Vůbec ne.

4.5
Praktikují novináři autocenzuru ze strachu z následných 

odvetných opatření?
GRID

Trestní stíhání (pokuty, 

odnětí svobody)
Ne Ano

Poškození kariéry nebo 

pověsti
Ne Ano

Porušení fyzické 

integrity novináře nebo 

jeho příbuzných, na 

pracovišti, doma

Ne Ano

4.6
Mohou obecně média svobodně provádět odhalení 

ohledně...
GRID

... politické moci? Ano Ne

... ekonomické moci? Ano Ne

... náboženské moci? Ano Ne

... vojenské moci? Ano Ne

... policie / justice? Ano Ne

... organizovaného 

zločinu?
Ano Ne

... ozbrojených skupin? Ano Ne

4.7 Mohou se média zabývat kulturně citlivými tématy, aniž by 
vyprovokovala silné protestní hnutí lidu?

SINGLE_OPTION Ano, rozhodně Spíše ano
Nemám k tomu žádný 

názor
Ne, stěží Vůbec ne.



6

4.8 Požadují sociokulturní nebo náboženské skupiny cenzuru? SINGLE_OPTION Nikdy Vzácně Nemám k tomu žádný 
názor

Pravidelně Systematicky

Bezpečnost

5.1 Došlo za posledních 12 měsíců k útoku na novináře? SINGLE_OPTION Ne Ano

5.2
Došlo za posledních 12 měsících k mučeni novinářů nebo k 

jejich vystaveni krutému a ponižujícímu zacházení?
SINGLE_OPTION Ne Ano

5.3 Došlo za posledních 12 měsíců k zavraždění novinářů? SINGLE_OPTION Ne Ano

5.4
Došlo za posledních 12 měsících k nezákonnému 

zadržováni novinářů, nebo jsou nyní zadržováni?
SINGLE_OPTION Ne Ano

5.5
Došlo za posledních 12 měsících k unesení nebo zmizení 

novinářů?
SINGLE_OPTION Ne Ano

5.6
Hrozí novinářům psychologické a emocionální riziko 

související s jejich prací (veřejná diskreditace jejich práce, 

cílené slovní hrozby, zastrašovací kampaně)?

SINGLE_OPTION Nikdy Vzácně Nemám k tomu žádný 
názor

Pravidelně Systematicky

5.7 Jsou novináři morálně obtěžováni na svém pracovišti? SINGLE_OPTION Nikdy Vzácně Nemám k tomu žádný 
názor

Pravidelně Systematicky

5.8
Jsou novináři nebo zpravodajská média vystaveni zabavení 

nebo poškození jejich vybavení nebo zařízení?
SINGLE_OPTION Nikdy Vzácně Nemám k tomu žádný 

názor
Pravidelně Systematicky

5.9
Jsou novináři nebo sdělovací prostředky hacknuti nebo jsou 

blokovány jejich účty na sociálních sítích či webových 
stránkách?

SINGLE_OPTION Nikdy Vzácně Nemám k tomu žádný 
názor

Pravidelně Systematicky

5.10
Jsou novináři vystavení v důsledku své práce jiným formám 

profesní újmy (například ztráta zaměstnání nebo platu)?
SINGLE_OPTION Nikdy Vzácně Nemám k tomu žádný 

názor
Pravidelně Systematicky

5.11 Jsou novináři sledováni a/nebo špehováni úřady? SINGLE_OPTION Nikdy Vzácně Nemám k tomu žádný 
názor

Pravidelně Systematicky

5.12 Jsou zdroje novinářů vystaveny fyzickému nebo morálnímu 
tlaku?

SINGLE_OPTION Nikdy Vzácně Nemám k tomu žádný 
názor

Pravidelně Systematicky

5.13
Můžete uvést podrobnosti některých konkrétních případů 

nebo poskytnout další komentáře?
INPUT


